
Do świad cze nia w ob sza rze 
kształ ce nia dok to ran tów gro ma -

dzi już od po nad 10 lat: od kąd w 2013 
r. zo stał kie row ni kiem stu diów dok to ranc -
kich na Wy dzia le Elek tro ni ki PWr, po tem 
pro dzie ka nem Szko ły Dok tor skiej PWr, 
a wresz cie jej dzie ka nem, każ dy wy jazd za -
gra nicz ny (kon fe ren cje, współ pra ca ba -
daw cza) trak tu je ja ko spo sób na to, by 
przyj rzeć się róż nym mo de lom kształ ce nia 
dok to ran tów. – Nie za leż nie, co jest głów nym 
ce lem ta kie go wy jaz du, za wsze sta ram się 

przy glą dać kształ ce niu dok tor skie mu i roz -
ma wiać na ten te mat nie tyl ko z pro mo to ra -
mi prac dok tor skich, ale też z sa my mi dok to -
ran ta mi – opo wia da prof. Wal ko wiak. 
– Po zwo li ło mi to ze brać do świad cze nia po -
trzeb ne do co raz lep sze go funk cjo no wa nia 
kształ ce nia dok to ran tów na PWr. 

 
No we otwar cie 

Start Szko ły Dok tor skiej PWr w 2019 r. po -
strze ga ja ko szan sę, dzię ki któ rej moż -
na by ło wpro wa dzić w kształ ce niu dok to -
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ran tów wie le zmian. Jed nym z ele men tów 
tej szan sy by ło po łą cze nie w jed nej uczel -
nia nej jed no st ce do świad czeń ze spo łu two -
rzo ne go przez oso by wy wo dzą ce się z róż -
nych dys cy plin na uko wych, za tem 
mo gą cych wnieść w dys ku sję róż ne per -
spek ty wy. – Ma to zna cze nie m.in. w ob sza rze 
umię dzy na ro do wie nia, któ ry w róż nych dys cy -
pli nach na uko wych jest róż nie re ali zo wa ny. 

Z ko lei zmia ną sprzy ja ją cą umię dzy na ro -
do wie niu Szko ły Dok tor skiej PWr by ło 
wpro wa dzo ne od 2022 r. kształ ce nie w ję -

zy ku an giel skim. Jak pod kre śla prof. Wal ko -
wiak, ta zmia na mia ła cha rak ter ewo lu cyj -
ny. – Pierw sze przy miar ki do wpro wa dze nia 
ję zy ka an giel skie go na za ję ciach po ja wia ły się 
jesz cze przed po wo ła niem szko ły dok tor skiej, 
jed nak za ję cia po an giel sku wte dy jesz cze by -
ły nie obli ga to ryj ne.  

Dziś lau re at na gro dy Te aching Star z du -
mą pod kre śla, że de cy zja o pro wa dze niu 
kształ ce nia dok to ran tów po an giel sku mia -
ła klu czo we zna cze nie dla roz wo ju Szko ły 
Dok tor skiej PWr. 

 
So lid ny warsz tat 

Prof. Wal ko wiak du mę mo że jed nak od -
czu wać nie tyl ko z te go po wo du. Za ini cjo wał 
i stwo rzył pro gram kształ ce nia kur su Re se -
arch Skills, czy li za jęć, któ rych ce lem jest wy -
po sa że nie przy szłych ba da czy w pod sta wo -
we prak tycz ne kom pe ten cje po trzeb ne 
każ de mu na ukow co wi, ta kie jak pi sa nie pu -
bli ka cji, przy go to wy wa nie pre zen ta cji 
na kon fe ren cje, pi sa nie wnio sków gran to -
wych, praw ne i etycz ne aspek ty pra cy na -
uko wej itp. W ra mach te go kur su szcze gól -
nie pod kre śla ne są kwe stie współ pra cy 
mię dzy na ro do wej na ukow ców. – Za chę ca my 
dok to ran tów do po dej mo wa nia te go wy zwa -
nia, wska zu je my, jak na wią zy wać kon tak ty 
mię dzy na ro do we, jak zdo by wać środ ki 
na współ pra cę i jak ją pod trzy my wać po za -
koń cze niu kon kret ne go pro jek tu – mó wi lau re -
at na gro dy Gwiaz dy Umię dzy na ro do wie nia. 

In ny kurs, o któ rym z sa tys fak cją mó wi 
prof. Wal ko wiak, to za ję cia do ty czą ce naj -
now szych kie run ków ba dań w dys cy pli nie 
(Re cent re se arch trends in scien ti fic di sci -
pli ne). – Tre ści te go kur su są do sto so wa ne 
do da nej dys cy pli ny, ale cel jest wspól ny: po -
ka zać świa to we tren dy w ba da niach, za in spi -
ro wać. To jed no cze śnie bar dzo umię dzy na ro -
do wio ny kurs, po nie waż na za ję cia 
za pra sza ni są wy kła dow cy z ca łe go świa ta. 

 
Sport ze spo ło wy 

Py ta ny o prze pis na in ter na cjo na li za cję 
pol skich uczel ni, prof. Wal ko wiak pod kre -
śla dwie spra wy: umię dzy na ro do wie nie to 
dłu go trwa ły pro ces, a je go po wo dze nie za -
le ży od do brej współ pra cy wie lu osób. 
– Umię dzy na ro do wie nie to sport ze spo ło -
wy. I to za rów no w kon tek ście współ pra cy 
pro mo to ra z dok to ran tem – dzie le nia się 
kon tak ta mi za gra nicz ny mi, włą cza nia 
do prac mię dzy na ro do wych ze spo łów ba -
daw czych, wska zy wa nia kon fe ren cji czy cza -
so pism, w któ rych war to za ist nieć – jak 
i w kon tek ście pra cy ca łej Szko ły Dok tor skiej 

– szko leń dla pro mo to rów, or ga ni zo wa nia 
kur sów – a wresz cie pra cy ca łej uczel ni 
– współ dzia ła nia z róż ny mi jed nost ka mi (wy -
dzia ły, ra dy dys cy plin na uko wych, Dział 
Współ pra cy Mię dzy na ro do wej, Dział Pro jek -
tów, Dział Na uki), któ re są na szy mi part ne ra -
mi i wspie ra ją nas w zwięk sza niu umię dzy na -
ro do wie nia. Nie bez zna cze nia jest też 
współ pra ca z ca łym śro do wi skiem aka de -
mic kim w Pol sce i dzie le nie się do świad -
cze nia mi z pra cy szkół dok tor skich w ra -
mach co mie sięcz nych spo tkań.  

 
Po zy ty wi stycz ne wzor ce 

Suk ces w umię dzy na ro do wie niu? We dług 
prof. Wal ko wia ka de cy du je o nim rze tel -

PROF. DR HAB. INŻ. KRZYSZ TOF WAL KO WIAK (UR. 1973) 
Ab sol went Po li tech ni ki Wro cław skiej (1997, kie ru nek in for ma ty ka na Wy dzia le Elek tro ni ki). Ko -
lej ne stop nie na uko we w dys cy pli nie in for ma ty ka uzy skał na tym sa mym wy dzia le: sto pień 
dok to ra w 2000, a sto pień dok to ra ha bi li to wa ne go w 2008. W 2017 uzy skał ty tuł na uko wy pro -
fe so ra na uk tech nicz nych. Obec nie za trud nio ny na sta no wi sku pro fe so ra na Wy dzia le In for ma -
ty ki i Te le ko mu ni ka cji PWr. Od 2020 jest dzie ka nem Szko ły Dok tor skiej PWr. 
Spe cja li zu je się w opty ma li za cji sie ci kom pu te ro wych i za sto so wa niach me tod sztucz nej in te li -
gen cji. Wy ni ki swo ich ba dań na uko wych opu bli ko wał w po nad 320 pra cach, w tym 75 ar ty ku -
łów w cza so pi smach z li sta JCR. Pro mo tor 10 za koń czo nych prze wo dów dok tor skich. Był kie -
row ni kiem oraz głów nym wy ko naw cą 13 pro jek tów na uko wych EU, NCN i MNiSzW (w tym 
kie ro wał 4 pro jek ta mi NCN OPUS). W la tach 2021-2023 kie ro wał pro jek tem NAWA Ster 
InterDocSchool do ty czą cym umię dzy na ro do wie nia Szko ły Dok tor skiej PWr. Obec nie bie rze 
udział w re ali za cji pro jek tu Uni te! – sie ci dzie wię ciu uczel ni eu ro pej skich, kie ru je za da niem do -
ty czą cym opra co wa nia pro gra mu kształ ce nia Uni te! Do cto ral Scho ol.

Gwiazdy Umiędzynarodowienia 2024

Bez umiędzynarodowienia  
praca naukowa byłaby nudniejsza
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to długotrwały proces, a jego 
powodzenie zależy od dobrej 
współpracy wielu osób.
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Wizyta w UPC, Barcelona

na i sys te ma tycz na pra ca u pod staw. – Naj -
pierw zbie ra nie do świad czeń i szu ka nie wzor -
ców, po tem opra co wa nie kla row nych i pre cy -
zyj nych za sad funk cjo no wa nia, wresz cie 
su mien na i ter mi no wa re ali za cja po sta wio -
nych so bie ce lów i po dej mo wa nie wy zwań. 

Sam na swój suk ces za wo do wy pa trzy wła -
śnie przez pry zmat róż no rod nych za dań, ja -
kich się po dej mu je i wy zwań, ja kim sta wia 
czo ła. To i pra ca na uko wa (od po cząt ku je go 
ba daw czej ka rie ry re ali zo wa na w za sa dzie 
wy łącz nie w kon tek ście mię dzy na ro do wym), 
i pra ca dy dak tycz na i pod ję cie wy zwań ad -
mi ni stra cyj nych. Naj lep szym wskaź ni kiem 
te go suk ce su są w kon tek ście pra cy na uko -
wej od kil ku lat miej sce na li ście TOP 2% naj -
czę ściej cy to wa nych na ukow ców świa ta, 
w kon tek ście pra cy dy dak tycz nej sa tys fak cja 
stu den tów, a w kon tek ście pra cy ad mi ni stra -
cyj nej za do wo le nie i za an ga żo wa nie współ -
pra cow ni ków i pod wład nych.
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